СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О порядке подключения потребителей газа к газораспределительным сетям на территории Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

В целях реализации Федеральной целевой программы « Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 03.12.2002 г. № 855, в целях обеспечения эффективного наращивания темпов работ по газификации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области , снижения затрат населения , участвующего в газификации своих домовладений, определения единого порядка подключения потребителей газа к газораспределительным сетям, Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области :
РЕШИЛ:
1 .Утвердить порядок подключения потребителей газа к газораспределительным сетям на территории Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области ( прилагается).
2. Установить , что подключение потребителей газа к газораспределительным сетям,
построенным за счет средств местного бюджета , осуществляется на плановой основе в
соответствии с утвержденным Порядком.
3. Денежные средства, поступающие за подключение к газораспределительным сетям
в дальнейшем израсходовать на дальнейшую газификацию, развитие и благоустройство
территории Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района.
4.Решение вступает в законную силу с момента обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Парижскокоммунского
сельского поселения С.М.Савченко

Совет народных депутатов
23.03.2013г. № 105-1У-СНД

УТВЕРЖДЕНО :
решением Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения от 23.03.2013 г. № 105

ПОРЯДОК
подключения потребителей газа к газораспределительным сетям на территории Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

1. Потребители газа оплачивают право подключения к газораспределительным сетям,
построенным за счет средств местного бюджета, в соответствии с договором о
предоставлении права подключения к газораспределительным сетям, построенным за счет
средств местного бюджета заключенным между администрацией Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области ( далее по тексту - Администрация) и потребителем.
2. Для заключения договора о предоставлении права подключения к
газораспределительным сетям, построенным за счет средств местного бюджета,
потребители газа обращаются к главе администрации с заявлением.
3. Плата за право подключения к газораспределительным сетям, построенным за счет
средств местного бюджета, взимается с потребителей газа при газификации частных
домовладений в сумме 25,0 тыс.рублей.
4. Потребители газа вносят денежные средства через Сберегательный Банк Российской
Федерации на единый доходный счет № 40101810500000010004 в УФК по Воронежской
области (администрация Парижскокоммунского сельского поселения) по коду доходов 91411705050100000180 ( прочие неналоговые доходы), БИК 042007001.
[bookmark: _GoBack]